[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.10.2015
	               с. Шалинское
№764

О внесении изменений в постановление администрации района                               от 14.10.2014г. № 1134 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению администрации Манского района  от 14.10.2014г. № 1134 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы  «Реформирование                              и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» раздел «Объёмы и источники финансирования программы на период действия программы с указанием                       на источники финансирования по годам реализации»:

1.1.1.  слова «Всего:  77 330,80 тыс. руб., в том числе по годам: 2015г. –27 478,45  тыс. руб.» заменить словами: «Всего:   82 610,33 тыс. руб., в том числе по годам: 2015г. –32 757,98 тыс. руб.»;

1.1.2. слова «Краевой бюджет (субвенция): Всего – 68 446,80  тыс. руб., в т. ч.: 2015г. – 22 815,60 тыс. руб.» заменить словами «Краевой бюджет (субвенция): Всего –73 628,80 тыс. руб., в т. ч.: 2015г. –27 997,60 тыс. руб.»;

1.1.3.  слова «Районный бюджет: Всего – 4 473,22   тыс. руб., в т. ч.: 2015г. – 1 896,30 тыс. руб.» заменить словами «Районный бюджет: Всего –  4 570,75 тыс. руб., в т. ч.: 2015г. –1 993,83 тыс. руб.».
1.2.  В разделе 3 « Цели социально-экономического развития                             в жилищно-коммунальном хозяйстве, описание основных целей и задач программы, прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства»:

1.2.1. В абзаце Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» слова «Потребность в средствах подпрограммы составляет 69 032,64 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета 68 446,80 тыс. рублей, бюджета Манского района –585,84 тыс. рублей,  в том числе по годам: Краевой бюджет (субвенция): 2015 год – 22 815,60 тыс. руб.» заменить словами «Потребность в средствах подпрограммы составляет 74 212,17 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета 73 628,80 тыс. рублей, бюджета Манского района –583,37 тыс. рублей,  в том числе по годам: Краевой бюджет (субвенция): 2015 год –27 997,60 тыс. руб.»;

1.2.2. В абзаце «Подпрограмма 4.» «Обеспечение реализации муниципальной программы» слова «Потребность в финансировании подпрограммы, на основании переданных полномочий сельских советов,               из районного бюджета 6571,37  тыс. рублей, из них по годам: 2015 год – 3 994,45 тыс. рублей» заменить словами «Потребность в финансировании подпрограммы, на основании переданных полномочий сельских советов,                из районного бюджета 6671,37  тыс. рублей, из них по годам: 2015 год – 4 094,45 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 1 к  Паспорту муниципальной программы Манского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изменить                        и утвердить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Приложение № 2 к  Паспорту муниципальной программы Манского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изменить                            и утвердить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. В паспорте подпрограммы  «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы                           с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» заменить и изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  74 212,17 тыс. руб. в том числе за счет средств:

- краевого бюджета (субвенция) 73 628,80 тыс. руб. в том числе по годам:

2015 год –27 997,60 тыс. руб.

2016 год – 22 815,60 тыс. руб.

2017 год – 22 815,60 тыс. руб.

- бюджета Манского района –583,37 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –583,37 тыс. рублей».

1.6. В разделе 2.1. «Теплоснабжение» подпрограммы  «Развитие                      и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

1.6.1. слова «На выполнение мероприятий необходимо финансирование в сумме 585,84 тыс. руб.» заменить словами «На выполнение мероприятий необходимо финансирование в сумме 583,37  тыс. руб.».

1.7. В разделе «Мероприятия подпрограммы» таблицу изложить                        и утвердить в новой редакции согласно приложению 3.

1.8. Приложение № 2 подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить и утвердить в новой редакции согласно приложению 4.

1.9. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:

1.9.1.  слова «Общий объем финансирования подпрограммы –  6 571,37   тыс. рублей, из них по годам: 2015 год –  3 994,45 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования подпрограммы –  6 671,37  тыс. рублей, из них по годам: 2015 год –  4 094,45 тыс. рублей»;
1.9.2. слова «Из средств районного бюджета –  3 887,37   тыс. руб.,                      в том числе по годам: 2015 год – 1 310,46 тыс. руб.» заменить словами                    «Из средств районного бюджета –  3 987,37  тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год –1 410,46  тыс. руб.».

1.10. В разделе 2  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» пункт 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)                   с указанием источников финансирования» слова «Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 – 2017 годов составляет  6 571,37 тыс. рублей, из них по годам: 2015 год – 3 994,45 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 – 2017 годов составляет  6 671,37  тыс. рублей, из них по годам: 2015 год –4 094,45 тыс. рублей»
1.11. Приложение № 2 к  подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной  программы» изложить и утвердить в новой редакции согласно приложению 5.
2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

И. о. руководителя администрации                                               С.А. Орешенко

Приложение № 1

к постановлению

администрации Манского района

от 05.10.2015 г.  № 764
Распределение планируемых расходов за счет средств краевого бюджета по мероприятиям и подпрограммам государственной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода
	Итого на период

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	всего расходные обязательства
	 019

	32 757,98
	25 370,06
	24 482,29
	82 610,33

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	всего расходные обязательства

	28 580,97
	22 815,60
	22 815,60
	74 212,17

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Манского района»
	всего расходные обязательства

	82,56
	1266,00
	378,23
	1726,79

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего расходные обязательства

	4 094,45
	1 288,46
	1 288,46
	6 671,37

	в том числе по ГРБС:

Директор МКУ «Служба Заказчика»                                                                                                                    Н.И. Казанцев

Приложение № 2

к постановлению

администрации Манского района

от 05.10.2015 г.  № 764

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода
	Итого на период

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Всего:
	32 757,98
	25 370,06
	24 482,29
	82 610,33

	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	27 997,60
	22 815,60
	22 815,60
	73 628,80

	внебюджетные источники
	82,56
	1 266,00
	378,23
	1 726,79

	районный бюджет
	1 993,83
	1 288,46
	1 288,46
	4 570,75

	бюджет поселений
	2 683,99
	0,00
	0,00
	2683,99

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Всего:
	28 580,97
	22 815,60
	22 815,60
	74 212,17

	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	27 997,60
	22 815,60
	22 815,60
	73 628,80

	районный бюджет
	583,37
	0,00
	0,00
	583,37

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Манского района»
	Всего:
	82,56
	1 266,00
	378,23
	1 726,79

	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них внебюджетные источники
	82,56
	1 266,00
	378,23
	1 726,79

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего:
	4 094,45
	1 288,46
	1 288,46
	6 671,37

	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1 410,46
	1 288,46
	1 288,46
	3 987,38

	бюджет поселений
	2 683,99
	0,00
	0,00
	2 683,99

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Директор МКУ «Служба Заказчика»                                                                                                               Н.И. Казанцев

Приложение № 3

к постановлению

администрации Манского района
от 05.10.2015 г.  № 764

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Стоимость, тыс. рублей

	Всего
	2015
	2016
	2017

	Теплоснабжение и водоснабжение

	1
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Манская  в с. Шалинское 404 м (594,1тыс. руб.)
	Софинансирование Районный бюджет
	11,57
	11,57

	2
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Гагарина в с. Шалинское 1333 метра (1092,960 тыс. руб.)
	Районный бюджет
	10,82
	10,82

	Краевой бюджет
	1082,14
	1082,14

	3
	Капитальный ремонт тепловой сети по пер. Коммунальный в с. Нижняя Есауловка 375 метров (1268,500 тыс. руб.)
	Районный бюджет
	12,56
	12,56

	Краевой бюджет
	1255,94
	1255,94

	4
	Капитальный ремонт тепловой и водопроводной сетей по ул. Молодёжная в п. Камарчага 401 метров (2145,946 тыс. руб.)
	Районный бюджет
	21,25
	21,25

	Краевой бюджет
	2124,70
	2124,70

	5
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Манская в с. Шалинское 455 метров (486,407 тыс. руб.)
	Районный бюджет
	4,82
	4,82

	Краевой бюджет
	481,59
	481,59

	6
	Капитальный ремонт электроснабжения котельной по ул. Лесная, 5а в п. Колбинский 355 метров (2400,009 тыс. руб.)
	Районный бюджет
	2,28
	2,38

	Краевой бюджет
	237,63
	237,63

	Итого софинансирование краевой программы
	Районный бюджет
	63,30
	63,30

	Краевой бюджет
	5182,00
	5182,00

	7
	Капитальный ремонт тепловой сети по ул. Гагарина от дома № 13 до дома № 17 в п. Большой Унгут 130 метров
	Районный бюджет
	520,07
	520,07

	ИТОГО

	583,37
	583,37

	Субсидии

	Субвенция бюджету Манского района на реализацию временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности  коммунальных услуг
	Краевой бюджет
	68 446,80
	22 815,60
	22 815,6
	22 815,6

Директор МКУ «Служба Заказчика»                                                Н.И. Казанцев

Приложение № 4

к постановлению

администрации Манского

района

от 05.10.2015 г.  № 764
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	Итого на период 2015-2017

	Цель подпрограммы:

развитие сетей коммунальной инфраструктуры за счет строительства новых, приведения действующей коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами; ликвидация и реконструкция ветхих инженерных сетей, повышение их надежности; снижения потерь в тепловых и водопроводных сетях; уменьшения затрат на доставку коммунальных услуг.

	Задачи

- обеспечение комфортных условий проживания;

- обеспечение доступности населения к системам коммунальной инфраструктуры;

- увеличение охвата населения коммунальными услугами;

- создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства Манского района

	Предоставление субсидии бюджету Манского района на  реконструкцию, капитальный ремонт и модернизацию существующих сетей и объектов коммунальной инфраструктуры в т. ч. котельных и котельного оборудования,  строительство локальных очистных сооружений

	МКУ «Служба Заказчика»
	019
	050
	0810000

	28580,97
	22815,60
	22815,60
	74212,17
	обеспечение доступности населения к коммунальной инфраструктуре и увеличение за счет этого охвата населения коммунальными услугами; реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры с целью снижения уровня износа;  увеличение объемов и улучшение  качества предоставляемых потребителям жилищно-коммунальных услуг; соответствие запаса мощности теплоисточников присоединенным нагрузкам.

	019
	0505
	0816010
	243
	63,30

	63,30

	019
	0502
	0816850
	243
	520,07

	520,07

	019
	0505
	0817571
	243
	5182,00

	5182,00

	Субвенция бюджету Манского района на реализацию временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности  коммунальных услуг
	МКУ «Служба Заказчика»
	019
	0505
	0817570
	810
	22 815,60
	22 815,60
	22 815,60
	68 446,80
	безубыточная деятельность организаций жилищно-коммунального хозяйства Манского района

              Директор МКУ «Служба Заказчика»                                                                                                           Н.И. Казанцев

Приложение № 5

к постановлению

администрации Манского района

от 05.10.2015 г.  № 764
Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2015
	2016
	2017

	Цель подпрограммы - создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий

	Содержание МКУ «Служба Заказчика»
	МКУ «Служба Заказчика»
	019
	0505
	0840000

	4 094,45
	1 288,46
	1 288,46
	6 671,37

	019
	0505
	0840065

	2 683,99
	0,00
	0,00
	2 683,99

	019
	0505
	0840067

	1 410,46
	1 288,46
	1 288,46
	3 987,37

             Директор МКУ «Служба Заказчика»                                                                                                            Н.И. Казанцев